


SERMION
Sünonüüm: Nicergolin

Sermioon on vasoaktiivne ravim, mis avaldab 
a-adrenolüütilist ja ainevahetust aktiveerivat toimet. 
Tserebraalsel tasemel suurendab preparaat vere­
soonte läbilaskvust, parandab hemodünaamikat, suu­
rendab hapniku ja glükoosi kasutamist ning parandab 
närvimediaatorite ülekannet. Samuti parandab 
kopsuvereringe hemodünaamikat ja jäsemete vere­
varustust.
Terapeutilises annuses sermioon vererõhku ei 
mõjuta, hüpertooniahaigetel aga võib esile kutsuda 
järkjärgulise vererõhu languse. Ravim süstituna ei 
põhjusta anoreksiat.
Preparaati kasutatakse ägedate ja krooniliste tse- 
rebraalsete ja perifeersete veresoonte ainevahetus­
häirete ja migreeni korral. Arteriaalse hüpertensiooni 
ja hüpertoonilise kriisi korral parenteraalselt ka 
täiendava ravivahendina.
Sermiooni võetakse sisse 30 ... 60 mg päevas regu­
laarselt pikkade intervallide järel pärast sööki; liha­
sesse süstitakse 4 mg päevas ühe või kahe annu­
sena; veeni süstitakse aeglaselt ning 4 ... 8 mg 
sermiooni võetakse 100 ml füsioloogilise lahuse 
kohta, arterisse süstimiseks 4 mg 10 ml füsioloogilise 
lahuse kohta ning süstitakse kahe minuti jooksul. 
Originaalpakendis on 4 flakooni a 4 mg sermiooni 
ja 4 lahusti ampulli või 30 tabletti a 0,001 g ser­
miooni.
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pealkiri, ajakirja täielik nimetus, ilmumisaasta, 
köide, anne või number, artikli lehekülgede algus- 
ja lõpunumbrid. — Fotod ja joonised koos all­
kirjadega paigutatakse käsikirja lõppu. On soo­
vitatav foto, eriti mikrofoto tagaküljele mär­
kida ülemine serv.

Lubamatu on toimetusele saata töid, mis on 
teistes väljaannetes või monograafia osana juba 
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Eetilisus, ühiskonna areng 
ja rahva elujõud

Inimene on ajaloo vältel alati võidel­
nud — küll iseendaga, küll vaenulike 
ühiskondlike jõududega. Kunagi ei ole 
aga olemasolev arusaamine progressist 
ja regressist väljendanud seda, mis meid 
sisemiselt määratleda võiks või määrat­
lema peaks. Ikka viitab see, mida meilt 
nõuavad aeg ja ajalugu, kaugemale sel­
lest, mis meil on ning kes me oleme, kau­
gemale isegi sellest, mis on ühiskond 
ning mida ühiskonnal olemas on. Pole 
midagi ohtlikumat sellest, kui tavaeeti- 
kat käsitletakse lõpliku tõena ja kui 
selle eetika seadusi ning käske pimesi 
omaks võetakse.

Kehtivate eetiliste vaadete ja tõdede­
ga püüti veel hiljuti kasvatada inimest 
meie ühiskonnavormi heaks ja kuule­
kaks kodanikuks ning kujundada temas 
vastupanu kõigi nende nõudluste suh­
tes, mis viiksid olemasolevast kauge­
male. Taolise eetilise õpetusega võeti 
üksikisikult tema olemasolu tõeline 
mõte. Ta õppis vähem või rohkem järele 
andma ka isiklikele taotlustele ja tungi­
dele-või neid vähemalt maskeerima se­
davõrd, et need talle ühiskonnaga suhel­
des kahju ei tekitanud. Inimene koha­
nes, sest seda nõudis üldinimliku eksis­
teerimise vajadus.

Oma arenemise teatud etapil seab 
ühiskond inimese ette vajaduse otsusta­
da, millist teed mööda edasi minna. See 
otsustamine pole kerge: see on võitlus 
iseenda ja oma arusaamadega, ideaalse­
te ülesannete püstitamine, kompromis­
sidesse kaldumine ning lõpuks iseenda, 
tõe ja õiguse leidmine. Oige valiku tege­
mine ei ole mitte ainult ühiskonna aren­
gu seaduste tunnetamise tulemus, sage­
li tuleneb see elukogemusel rajanevast 
intuitsioonist. Kui inimese enda ja ühis­
kondlike jõudude taotlused langevad 
kokku, siis võib tema elu osutuda aja­
looks. Tema elu kujuneb saamiseks ja 
andmiseks, eesmärkide seadmiseks ja 
rahulduse saamiseks nende saavutami­

sest, alati aga on tema elu võitlus ise­
endaga, oma tegeliku olemuse avasta­
mine.

Aastakümneid on meil au sees olnud 
inimese ideelisus. Idee aga on alati ini­
mese vastus sellele survele, mida ühis­
kondlikud jõud temale avaldavad. Nagu 
kogemused on näidanud, petab inimene 
iseennast, kui ta loodab elada selliselt, 
et loobub võitlusest selle surve vastu, 
püüab elada väljaspool seda survet ole­
vas idees. Olles truu oma ideelisusele, 
s.t. elades ja pühendades end oma kõrge­
le ideaalile, teenibki inimene just selle­
ga endalegi märkamatult neid jõude, 
mis seda survet kujundavad ja avalda­
vad. Paraku on ideed, ka kõige sisuka­
mad ja edumeelsemad, osutunud pelgalt 
abstraktseks, mis ei jõua inimeste süda­
metesse juhul, kui neid on välja pakutud 
igavese tõena ning seatud kõrgemale 
ühiskonna materiaalsetest tingimustest 
ja võimalustest. Niipea, kui ideede loo­
jate positsioon lööb kõikuma ja surve 
kaob, taastuvad enamiku inimeste reaal­
ne elutunnetus ja tõepärane maailma­
nägemine ning nad sukelduvad võitlusse 
elamisväärse ja avatud ühiskonna eest.

Tegelikult on meiegi «ideede võidu­
käik» filosoofia ajaloos korduvalt läbi 
käidud etapp. Alates sellest, kui Sokra­
tes avastas mõiste jõu ja inimliku mõtle­
mise haarde, on suured mõtlejad elanud 
tolle mõistelise mõtlemise ülehindamise 
tähe all. Selle mõistmise ainulaadsusest 
osutus Platon niivõrd haaratuks, et ta 
seda aina tõelise tegelikkusena tunnistas 
ning kõigele materiaalsele kui selle pee­
geldusele vaatas. Sellest ajast alates 
elati usus, nagu oleks mõistetega mõtle­
mine ainus tõelisus. Platon, skolastikud, 
Descartes, Kant ja Hegel — nad kõik 
uskusid, et ainult spekulatiivse mõtle­
mise kaudu on võimalik tegelikkust tun­
netada. Meie ideelisus on kõige selle 
väärastunud peegeldus, ainult teise ni­
metajaga.

Inimene peab vaimselt olema seotud 
ühiskonnaga. Ta peab tunnetama, mida 
ühiskond temale tähendab, ning ta peab 
enda tahtel, s.t. vabadust tunnetades, 
osalema ühiskonna töös ja tegemistes. 
Alles siis on ta tõeline ühiskonnaliige.
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Kuid inimene võib ka oma sügava sees­
mise inimlikkuse seisukohalt sattuda 
vastuollu ühiskonnaga, kus ta elab, ja 
seda juhul, kui ta tajub, et inimlikkus 
on ohustatud või juba maha tallatud 
selle ühiskonna poolt. Sellises inimese ja 
ühiskonna vahelises vastuolus kujune­
vad inimesel uued ideed ning uued ees­
märgid, mille valguses ta hakkab näge­
ma ja mõistma seda, mis annaks talle 
tagasi inimväärikuse ühiskonnas.

Ühiskondliku elu vormid ei ole iga­
vesed. Nad tekivad ja vananevad, nende 
asemele tulevad uued ja edumeelsemad. 
Elus on nii, et vana eitatakse ikka ja 
jälle; vana eitamata ei saa olla arengut. 
Arenemine on seal, kus vana asemele 
astub uus, võttes vanalt kaasa kõik posi­
tiivse ja elujõulise. Sellepärast võidab 
lõppkokkuvõttes alati uus. Paraku on 
vanameelsed olnud arengu teel selleks 
piduriks, mis on püüdnud jäädvustada 
olemasolevad seadused ning tõsta need 
pühitsetud lõpliku tõe seisusesse. Võib­
olla nad isegi ei aima seda, et taoline 
seisukoht on ülima filosoofilise vaesuse 
tunnuseks.

ühiskonna ümberkujundamine on 
alati alanud sellest, et ülekohtu tunneta­
mise tulemusena tekivad uued ideed. 
Nende ideede ümber koonduvad nii üle­
kohtu all kannatajad kui ka südametun­
nistuse piinades vaevlevad ülekohtu 
tunnistajad, kes kõigest sellest vabaneda 
tahavad. Siingi leidub vastaseid, kes 
südametunnistuse piinadeta ülekohtust 
vabaneda soovijate vastu võitlusse astu­
vad ning neid koguni ebamoraalsuses 
häbimärgistavad ja seejuures vanast 
harjumusmoraalist toetust leiavad. Üle­
kohtu kõrvaldajatel, inimsuse taasloo­
jatel ja parema elu kujundajatel on nii 
ajalooliselt kui ka eetiliselt õigus. Võit­
lus on raske, sest vanast kinnipidajad 
võltsivad nii ideid kui ka mõtteid, nad ei 
pea aumehelikku eetikat millekski. Nad 
valavad iganenud eelarvamused ja vana 
mõtlemisviisi uude vormi. Kannatavad 
nii uue ihkajad kui ka vana säilitajad, 
sest võitluses tekivad kired, vihkamine, 
usaldamatus ja agressiivsus. See kõik 
pidurdab uue ülesehitamist. Arenemine 
aga on pidurdamatu. Et vastuoludes 

sündiv uus ei ole alati ideaalne, kätkeb 
ta vajadust inimesi edasi kutsuda veel­
gi paremat looma ja täiuslikumat 
ehitama. Loobuda võitlemast õigluse 
eest ühiskonnas on aga ebamoraalne, 
sest sellega kaasneks kiiresti langemine 
viljatusse ja laostavasse ebainimlikku­
sesse.

Meie ühiskonnas on valede tegude ja 
valede otsuste tagajärjed kuhjunud 
kümnete aastate jooksul, need on põi­
munud meie ühiskonna struktuuri, meie 
ideedesse, meie eetikasse. Möödunud aeg 
soodustas inimestes isekuse, saamahimu 
ja uskumatuse vormumist. Isekus, või­
mu- ja saamahimu sünnitasid rõhumise, 
kuigi varjatud kujul, ning põhjustasid 
ka varjatud klassivõitluse tekkimist. 
Paratamatult kaasnes sellega kahesugu­
se psühholoogia kujunemine: võimu 
omavate ja võimu mitteomavate inimes­
te psühholoogia. Kui esimesele on oma­
ne üleoleku- ja karistamatustunne, siis 
teisele alaväärsus- ja hirmutunne. Ei 
ühest ega teisest pole nii lihtne vaba­
neda.

Osas eestimaalastes on mõne viimase 
aastakümne jooksul juurdunud tõeks­
pidamine, mille järgi nad tunnevad 
samasugust või veelgi suuremat õigust 
sellele maale, mille nimeks on Eestimaa, 
kui ülejäänud eestimaalased. Eelarva­
musena on see veendumus nii kindlalt 
nende ellu juurdunud, et teistviisi mõt­
lemine on nende jaoks lausa pühaduse 
rüvetamine. Seaduslikkus, õiglus, võrd­
õiguslikkus ja internatsionalism on need 
hiilgavad kestad, mille varjus oma kät­
tevõidetud privileege püütakse säilita­
da. Sellest küljest vaadatuna osutub 
meie elu võitluseks nende ühiskondlike 
jõududega, mis õigluse rüüs progres­
si takistavad ning sellega meid süda­
metunnistuse sügavuseni seovad. Na­
gu meie ei saa üle oma varju hüpata, nii 
ei saa me ka sellest haardest kergesti 
välja tulla. Kuid ikka ja jälle võtame me 
kuulda edumeelsete jõudude ja oma sü­
dametunnistuse kutset võidelda meid 
pimeduse rüppe tagasi rebivate jõudude 
vastu. Ja me oleme juba kogenud, et 
iga uus katse annab meil tagasi killu­
kese vabadust.
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